Р Е Ш Е Н И Е № 03-48

г. Обнинск                                                               «22» октября 2013 года

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Обнинска на 2014 год
Рассмотрев Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Обнинска на 2014 год, предложенный Администрацией города, и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Порядком проведения приватизации муниципального имущества города Обнинска, утвержденным решением Обнинского городского Собрания N 03-18 от 19.02.2004 года, Обнинское городское Собрание
РЕШИЛО:
Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Обнинска на 2014 год согласно приложению.
Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.
Глава городского самоуправления,
председатель городского Собрания

В.Н. Савин
Приложение к решению Обнинского городского Собрания «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества города Обнинска на 2014 год»  от»22» октября 2013 года № 03-48

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ГОРОДА ОБНИНСКА НА 2014 ГОД

Раздел I. Направления политики муниципального образования «Город Обнинск» в сфере приватизации и инвестиций, задачи приватизации муниципального имущества в 2014 году, прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике муниципального образования «Город Обнинск, прогноз поступления в городской бюджет, полученных от продажи имущества денежных средств

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Обнинска на 2014 год (далее по тексту - программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением Обнинского городского Собрания от 19.02.2004 № 03-18 «Об утверждении Порядка проведения приватизации муниципального имущества города Обнинска».

Основными направлениями политики и основными задачами приватизации муниципального имущества в 2014 году, являются получение максимального дохода за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач муниципального образования "Город Обнинск", а также сокращение расходов на содержание имущества, не приносящего дохода в муниципальный бюджет.

Приватизация муниципального имущества, включенного в программу приватизации, не приведет к структурным изменениям в экономике муниципального образования вследствие малого объема имущества, запланированного к продаже.

Согласно программе приватизации предполагается приватизировать 3 объекта недвижимости.

Планируемые поступления в городской бюджет от приватизации муниципального имущества  ориентировочно составят не менее 19,0 млн. рублей.
Раздел II. Муниципальное имущество муниципального образования «Город Обнинск», подлежащее приватизации в 2014 году.
	№ п/п
	Характеристика имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Нежилое помещение № 1, назначение: нежилое, общая площадь 236,4 кв. м, адрес объекта: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, д.8
	288 765,65
	I квартал

	2
	Объект незавершенного строительства (помещение), назначение: нежилое, застроенная площадь – 168,9 кв. м, степень готовности – 50%, адрес объекта: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, д.56, пом.3
	241 749,6
	II квартал

	3
	Нежилые помещения общей площадью 275,3 кв. м, расположенные по  адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Ленина, д.14
	154 674,07
	III квартал